



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่..... อบ ๗๔๒๐๑/..... วันที่..... ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖.....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงออุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๒๙๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงออุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตาม โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงออุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการดังนี้

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงออุดม จังหวัดอุบลราชธานี

งบประมาณ ๑๑๓,๕๐๐ (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาดำเนินการ ๔๕ วัน

รายละเอียดโครงการ เส้นที่ ๑ สายทางหนองผักควาย ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ความยาว

รวม ๕๓๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๑,๕๙๐ ตารางเมตร สภาพถนนชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อทำการ ลงหินคลุกบริเวณที่เป็นหลุมเป็นบ่อ ปริมาตรหินคลุก ๒๐ ลูกบาศก์เมตร ,ทำการปรับเกรดขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับผิวจราจร ขนาดพื้นที่ผิวจราจร รวม ๑,๕๙๐ ตารางเมตร เส้นที่ ๒ สายทางบ้านกลาง หมู่ที่๑๕ ไป บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ ๘ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ความยาวรวม ๒๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๖๐๐ ตารางเมตร สภาพถนนชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ลงลูกรังบริเวณที่เป็นหลุมเป็นบ่อ ปริมาตรลูกรัง ๑๒ ลูกบาศก์เมตร ทำการปรับเกรดขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับผิวจราจร ขนาดพื้นที่ผิวจราจร รวม ๖๐๐ ตารางเมตร เส้นที่ ๓ สายทางนานายชา ไป ทางหลวงหมายเลข ๒๑๘๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ความยาวรวม ๕๒๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๑,๕๖๐ ตารางเมตร สภาพถนนชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ทำการปรับเกรดขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับผิวจราจร ขนาดพื้นที่ผิวจราจร รวม ๑,๕๖๐ ตารางเมตรเส้นที่ ๔ สายทางทางหลวงหมายเลข ๒๑๘๒ ไป หนองคลอง ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ความยาวรวม ๑,๐๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๓,๐๐๐ ตารางเมตร สภาพถนนชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ทำการปรับเกรดขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับผิวจราจร ขนาดพื้นที่ผิวจราจร รวม ๓,๐๐๐ ตารางเมตร เส้นที่ ๕ สายทางทางหลวงหมายเลข ๒๑๘๒ ไป โนนจิว ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ความยาวรวม ๑,๔๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๔,๒๐๐ ตารางเมตร สภาพถนนชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ทำการปรับเกรดขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับผิวจราจร ขนาดพื้นที่ผิวจราจร รวม ๔,๒๐๐ ตารางเมตร(รายละเอียดตามแบบและรายการ ตามแบบ อบต.กลาง กำหนด)

/ตามบัญชี...

ตามบัญชีแสดงรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้ ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๑๒,๘๑๖.๔๘- บาท
หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันแปดร้อยสิบหกบาทสี่สิบแปดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุชาดา สารจรรย์)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

เห็นชอบ

(นางสาวสุพัตร์ จันทะเส)

ผู้อำนวยการกองคลัง

17 มี.ค. 2566

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

17 มี.ค. 2566

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

17 มี.ค. 2566

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

เพราะ.....

(นายรักชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

17 มี.ค. 2566

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15-มี.ค.-66

ปริมาณงาน เส้นที่ 1 สายทางหนองผักควาย ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ความยาวรวม 530 เมตร พื้นที่ผิวจราจร 1,590 ตารางเมตร สภาพถนนชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อทำการ ลงหินคลุกบริเวณที่เป็นหลุมเป็นบ่อ ปริมาตรหินคลุก 20 ลูกบาศก์เมตร ,ทำการปรับเกรดลูกรังคั่นทางเดิมแล้วบดทับผิวจราจร ขนาดพื้นที่ผิวจราจร รวม 1,590 ตารางเมตร เส้นที่ 2 สายทางบ้านกลาง หมู่ที่15 ไป บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ความยาวรวม 200 เมตร พื้นที่ผิวจราจร 600 ตารางเมตร สภาพถนนชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ลงลูกรังบริเวณที่เป็นหลุมเป็นบ่อ ปริมาตรลูกรัง 12 ลูกบาศก์เมตรทำการปรับเกรดลูกรังคั่นทางเดิมแล้วบดทับผิวจราจร ขนาดพื้นที่ผิวจราจร รวม 600 ตารางเมตร เส้นที่ 3 สายทางนาขายา ไป ทางหลวงหมายเลข 2182 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ความยาวรวม 520 เมตร พื้นที่ผิวจราจร 1,560 ตารางเมตร สภาพถนนชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ทำการปรับเกรดลูกรังคั่นทางเดิมแล้วบดทับผิวจราจร ขนาดพื้นที่ผิวจราจร รวม 1,560 ตารางเมตรเส้นที่ 4 สายทางทางหลวงหมายเลข 2182 ไป หนองคลอง ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ความยาวรวม 1,000 เมตร พื้นที่ผิวจราจร 3,000 ตารางเมตร สภาพถนนชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ทำการปรับเกรดลูกรังคั่นทางเดิมแล้วบดทับผิวจราจร ขนาดพื้นที่ผิวจราจร รวม 3,000 ตารางเมตร เส้นที่ 5 สายทางทางหลวงหมายเลข 2182 ไป โนนจั่ว ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ความยาวรวม 1,400 เมตร พื้นที่ผิวจราจร 4,200 ตารางเมตร สภาพถนนชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ทำการปรับเกรดลูกรังคั่นทางเดิมแล้วบดทับผิวจราจร ขนาดพื้นที่ผิวจราจร รวม 4,200 ตารางเมตร(รายละเอียดตามแบบและรายการ ตามแบบ อบต.กลาง กำหนด)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	112,816.48	Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0
			- เงินประกันผลงานหัก 0
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ปกติ

ตัวอักษร หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันแปดร้อยสิบหกบาทสี่สิบแปดสตางค์

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 228/2566 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวสนา พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสุชาดา สาสุจริญ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวัฒนา นามประสพ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

☒ ควรอนุมัติ

☐ ไม่ควรอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรักชาติ อินราช)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

เมื่อวันที่ 15 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	สายทางหนองผึกค้าย								
	1.1 งานวางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	530.00	1.78	943.40	1.3624	2.43	1,285.29	
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบัดทับ ลูกกรัง 5 ซม.	ตร.ม.	1,590.00	5.67	9,015.30	1.3624	7.72	12,282.44	
	1.3 งานลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยปรับแต่งเรียบ	ลบ.ม.	20.00	813.35	16,267.00	1.0700	870.28	17,405.69	
2	สายทางบ้านกลาง หมู่ที่ 15 ไป บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8								
	2.1 งานวางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	200.00	1.78	356.00	1.3624	2.43	485.01	
	2.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบัดทับ ลูกกรัง 5 ซม.	ตร.ม.	600.00	5.67	3,402.00	1.3624	7.72	4,634.88	
	2.3 งานลงลูกรังพร้อมเกลี่ยปรับแต่งเรียบ	ลบ.ม.	12.00	120.66	1,447.92	1.3624	164.39	1,972.65	
3	สายทางนาขยา ไป ทางหลวงหมายเลข 2182								
	3.1 งานวางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	520.00	1.78	925.60	1.3624	2.43	1,261.04	
	3.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบัดทับ ลูกกรัง 5 ซม.	ตร.ม.	1,560.00	5.67	8,845.20	1.3624	7.72	12,050.70	
4	สายทางหลวงหมายเลข 2182 ไป หนองคลอง								
	4.1 งานวางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	1,000.00	1.78	1,780.00	1.3624	2.43	2,425.07	
	4.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบัดทับ ลูกกรัง 5 ซม.	ตร.ม.	3,000.00	5.67	17,010.00	1.3624	7.72	23,174.42	
5	สายทางหลวงหมายเลข 2182 ไป โนนจิว								
	5.1 งานวางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	1,400.00	1.78	2,492.00	1.3624	2.43	3,395.10	
	5.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบัดทับ ลูกกรัง 5 ซม.	ตร.ม.	4,200.00	5.67	23,814.00	1.3624	7.72	32,444.19	
	ราคาค่าต้นทุนค่าวัสดุ							112,816.48	
	คิดราคากลางค่าวัสดุทั้งสิ้น							112,816.48	

ตัวอักษร (หนังสือหนึ่งเล่มส่งหนึ่งแบบได้รับยกย่องให้เปลี่ยนแปลง)

ลงชื่อ.....ผู้สำรวจประมาณการ

(นายวัฒนา งามประสพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วิธีการคำนวณ

(1) ราคาค่าหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม

ตามระเบียบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560